

W celu przybliżenia profilu miast BTOF objętych Programem Rewitalizacji, poniżej przedstawiono podstawowe informacje na ich temat<sup>6</sup>.

## Bydgoszcz

Największe miasto województwa kujawsko - pomorskiego, siedziba Wojewody. Licząca 361 tys. mieszkańców Bydgoszcz, ósme pod względem wielkości miasto w Polsce, to szybko rozwijający się ośrodek, czemu sprzyja korzystne położenie i rozwój komunikacji (port lotniczy; magistrala kolejowa; unikatowy w skali kraju węzeł hydrograficzny, łączący Wisłę i Odrę, będący jednocześnie centralnym punktem na drodze wodnej Berlin-Kaliningrad - międzynarodowa droga wodna E-70). Bydgoszcz jest



Fot. 1. Miasto Bydgoszcz (fot. P. Rutkowski)

regionalnym ośrodkiem przemysłowym i usługowym, w którym obecnych jest wiele koncernów krajowych i zagranicznych. Dominuje tu przemysł spożywczy, chemiczny, elektromaszynowy, sektor nowoczesnych usług, w tym IT. To także miasto rozwijające się w kierunku funkcji akademickiej. Na bydgoskich uczelniach publicznych (Uniwersytet Technologiczno – Przyrodniczy, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego, Collegium Medicum UMK, Akademia Muzyczna) i niepublicznych (m.in. Wyższa Szkoła Gospodarki, Wyższa Szkoła Środowiska, Kujawsko – Pomorska Szkoła Wyższa,

Wyższa Szkoła Bankowa, Wyższa Szkoła Informatyki i Przedsiębiorczości, Wyższa Szkoła

Nauk o Zdrowiu) studiowało w 2012 roku blisko 40 tys. studentów. Miasto charakteryzuje się także dużym potencjałem kulturowym (Teatr Polski, Filharmonia Pomorska im. I. J. Paderewskiego, Opera NOVA, MCK, muzea, galerie, kina, ośrodek regionalny TVP oraz stacje radiowe i redakcje prasowe). Ponadto, Bydgoszcz pełni funkcję ośrodka turystycznego (nadrzeczne położenie, zieleń, otoczenie lasów itp.). Na uwagę zasługuje w szczególności Stare Miasto położone w meandrach rzeki Brdy, Wyspa Młyńska, Wenecja Bydgoska oraz Śródmieście z wielkomięską zabudową secesyjną. Unikatowym zabytkiem jest najstarsza, czynna w Polsce sztuczna droga wodna – Kanał Bydgoski (1774 r.) z systemem śluz. Wśród wielu polskich miast Bydgoszcz wyróżnia się również jako ośrodek wojskowy (m.in. siedziba Inspektoratu Wsparcia Sił Zbrojnych oraz Centrum Szkolenia Sił Połączonych - JTFC) i medyczny (szpitale uniwersyteckie, specjalistyczne, czołowe pozycje Centrum Onkologii w rankingach polskich szpitali). W Bydgoszczy zbudowano szereg nowoczesnych obiektów sportowych. Miasto kojarzy się głównie z takimi dyscyplinami, jak piłka nożna, żużel, lekkoatletyka, siatkówka i wioślarstwo. Miasto to staje się nowoczesną i funkcjonalną metropolią, ważnym ośrodkiem gospodarczym, sportowym, turystycznym i kulturalnym.

<sup>6</sup> Liczbę ludności w opisie miast wskazano za rok 2012 na podstawie Banku Danych Lokalnych GUS